



"FORBRYTELSEN".

Reichskommissar Terboven slår stort opp i avisen om en illegal organisasjon som har forøkt "en forbrytelse/som er egnet til i sterk grad å påvirke hele det norske folks levestandard". "Vedkommende elementer overfalt og plyndret en lastebil med rasjoneringskort", fortsetter han, men opplyser ikke hvor mange kort det dreier seg om, "som følge av røveriet oppstår det betydelige tap av levnettsmidler".

Det kan være artig å se på disse "betydelige tap" - Antallet av rasjoneringskort som ble bortført var 60,000. - Fordelt på hele landet utgjør dette 2 o/o av smaltlige kort. "Det offisielle hold" oppgir tallet 5 o/o. Hvordan det tallmessig har kommet til dette resultat er ikke godt å si. Sansynligvis har det vel fulgt den tyske multiplikasjonstabellen som brukes for å beregne fiendens tap og "anslag mot sivilbefolkningen".

Og hvordan er det med våre unge gutter som har undgått tyskernes mobiliseringsplaner? De får ikke rasjoneringskort uten å melde seg. Det har de ikke gjort og det vil de heller ikke gjøre. - Derved spares det inn kort for fire årsklasser. Antallet av disse er ca. 80,000. Hvis herr Terboven er så interessert i det norske folks liv og helse som han gir uttrykk for, så burde han da i første rekke tenke på disse. - Men ta det med ro herr Terboven - vi skal ta vare på dem - kortene vil så langt det rekker gå til flyktingene.

Det er kanskje her meningsforskjellen ligger. Terboven og quislingene mener tydensynlig at slike flyktinger ikke har noen eksistensberettigelse, mens vi holder på at de skal ha sine rasjoneringskort. At det er oppstått noe tap av levnettsmidler er ikke godt å forutsette. Når 80,000 mennesker skal ha rasjoneringskort og det kun foreligger 60,000 rasjoneringskort til fordeling så er det vanskelig å forstå at det er oppstått noe tap av levnettsmidler, tvertimot blir levestandarden senket. Ennå lavere ville den blitt uten dette "forbryterske anslag". Men Terboven vil nok se til at den med tiden kommer ned på det nivå han hadde regnet med.

Terboven prøver med sin omtalte beguntigelse av arbeiderbevolkingen å skape en motsetning mellom disse og "plutokratene" - Men han regner framdeles ikke med de fire årsklassene. Han regner framdeles ikke med de som lever utenom offentligheten fordi de har nektet å arbeide for fienden. Størsteparten av disse stammer nettopp fra tilleggskortgruppen, og i hjelpen til dem er vi alle forenet i felles anstrengelser.

Vi skal ikke benekte at vi i den senere tid

har fått brød og sukker fra Tyskland. - Men hvad har vi ikke måttet betale for det i fiskeeksport - i arbeidskraft her hjemme og i arbeidsanstaltene i Tyskland? Hvor meget av vår nasjonalformue har ikke tyskerne forødet? - Jo, brødskivene og sukkerkornene har vært dyre.

STRATEGI.

Den oppfordring til å støtte og effektivisere registreringsnektens innsats som avisen for en tid siden inneholdt, synes dessverre ikke å ha ført til det ønskelige resultat. Dette er så meget mer beklagelig som en almen nedleggelse av alt frivillig arbeid for tyskerne i deres nåværende stilling ville bety overordentlig meget og bidra sterkt til å øke de vanskeligheter de står midt oppe i. Også de som hele tiden har levd høyt på det krigsviktige arbeid burde vel nå kunne ta noen måneders forsakelse og ikke bare i ord, men i gjerning vise sitt stanspunkt. La oss nå se at den ungdom som mange steder jages som skuddfritt vilt også på dette område får den støtte de har rett til å vente og at den del av nasjonen som hittil har holdt seg utenfor kampen, fra nå av kommer med. Etter krigen vil det ganske sikkert bli rettet mange krav til en overbebyrdet stat, og de som synes at kravene ikke blir ført nok oppfylt mangler ikke mot til å si fra. Enn om vi idag fikk se noe av det samme mot overfor fienden?

Men vi må bestemt ta avstand fra et hvert krav om direkte aksjon som har vært reist og fortsatt reises og får støtte fra en ungdom som ikke overskuer virkningen av hva den innlater seg på. Viljen og begeistring er prisverdig og vår ungdom har vist egenskaper som lover uvanlig godt for framtiden når de om ikke lenge skal arbeide for og i et fritt land. Men man skal ikke i utrensmål utsette landet for ytterligere ødeleggelser og folket får tap til ingen nytte. Den linje vi har valgt og hele tiden fulgt er utvilsomt den rette, og en partisankrig i Norge ville etter alt hva vi har sett og nå vet om tyskernes og quislingenes undergangsmentalitet bare føre til serier av nye dødsdommer og en hensynsløs herjing. Hitler ofrer i dette øyeblikk både folk og rike for sitt eget og sine medsamsvorners liv, men vi har tid til å vente på at også dette hensynsløse offer skal vise seg å ha vært forgjeves. Det er nok av nødvendig arbeid som krever mot og offervilje, og en hver overilet aksjon bidrar til å vanskeliggjøre dette arbeid og forværre vilkårene for dets utøvere. Bruk vettet og husk at en riktig strategi er en av forutsetningene for å vinne en krig.

De alliertes framskutte hovedkvarter i Italia sendte tirsdag formiddag ut følgende særkommunik.: Amerikanske, britiske og franske tropper, kraftig understøttet av fly, er i dag satt i land på sydkysten av Frankrike. - De allierte styrker, som kom i store konyoyer fra Italia, Afrika og Middelhavseene, særlig Korsika og Sardinia, og som ble beskyttet av 800 allierte krigsskip, samledes tirsdag morgen i måneskinn utenfor Frankrikes kyst. Hele flotiljen nådde sitt mål uten å oppdages eller forstyrres av ubåter. Det allierte flyvåpen, som i de siste fire dager har rettet sine angrep mot det tyske kystforsvar i Syd-Frankrike og Nord-Italia, innledet invasjonen med et voldsemt bombardement av kyststrekningen mellom Marseille og Genua før kl. 5 tirsdag morgen. 750 tunge amerikanske bombefly, kastet 1.400 tonn bomber mot de tyske kystbatterier langs den franske og italienske reviera og mot de italienske og franske marinehavner. 70 minutter senere gikk de første tropper i land. De møtte minimal tysk motstand og i løpet av en time hadde de nådd de første mål. De første landstigninger fant sted SV for Cannes. Store allierte flyarmadaer slapp ned fallskjermtropper 3 km inn i landet. I løpet av de innledende operasjoner ble en armé flybårne tropper på 14.000 mann sluppet ned bak det tyske kystforsvar. Før kl. 10 var syv bølger infanteri til på 2.000 mann eller mer gått i land i Frankrike. Landsetningsoperasjonene ble beskyttet av de allierte krigsskip som med sitt kraftige og langtreckende artilleri beskjot de tyske stillinger. De første stormtropper som gikk i land bestod av spesielt trenete veteraner og med dem var også store styrker franske krigsveteraner. Det allierte flyvåpen møtte ingen tyske jagere og heller ikke noe tysk luftvern var i aktivitet. - B.B.C.' korrespondent som deltok i operasjonene i et glidefly skildrer operasjonene: Vår armada var et overveldende syn. Motorårevne- og glidefly, 4 i bredden og i 7 km's lengde med jagerfly over til vörn, fyllte luften. Under oss var skipene våre. Det var vårt hav og vår luft. - Tysk radio for en uke siden: Det står 4 allierte armeer på fransk jord; noe som viser at de allierte hverken har til hensikt eller er i stand til å gjøre en landstigning til på den vel forsvarte franske kyst. - Et nytt kommunike i ettermiddag fra de alliertes framskutte hovedkvarter i Italia melder at operasjonene går tilfredsstillende. Man møter litt motstand på bakken, ingen i luften. - General Maitland Wilson, øverstkommanderende for de allierte styrker i Middelhavet, holdt i morgens følgende radiotale til det franske folk: "De forenede nasjoners armeer er gått i land i Syd-Frankrike. Målet er å jage tyskerne vekk og forene seg med de allierte armeer som rykker fram i Normandie. Franskmenn deltar med sine våpenbrødre. Den franske hær er atter i kamp på egen jord for å befri sitt land og har seierrike tradisjoner med seg. Alle franske borgere, sivile som militære har sin rolle å spille. Seiren er sikker. Lange leve den franske ånd og alt det

franske befolkning til å gå til alminnelig reising. Den franske republikks midlertidige regjering oppfordrer alle arbeidere til å streike. Vichy melder at den tyske kommandant har gitt ordre til evakuering av alle personer hvis nærver ikke er av betydning for krigsmakten. Tyskerne er begynt å flytte fanger fra gestapofengsler til hurtig oppførte arbeidsleirer ved Siegfried-linjen. Minst 20.000 fanger vil bli flyttet. - Storbritania og USA har undertegnet en overenskomst med den franske befrielseskomite om at komiteen skal overta den sivile administrasjon i det befridde Frankrike. De Gaulles skal fly til Paris dagen etter at byen er befridd.

Vestfronten. Kanadierne begynte mandag et nytt stort angrep N for Falaise. Angrepet ble innledet med luftangrep fra over 700 bombefly som pulveriserte den tyske motstand, og kanadiske tanks og infanteri stormet fram praktisk talt uten hindring. Det ble tatt over 1.000 fanger. Kanadierne har nå nesten nådd Falaise og står 2 km fra Conde som var sentrum i den korridor hvor tyskerne forsøkte å unngå. Springen Falaise - Argentan var tirsdag middag 20 km og blir smalt i løp av time for time, iflg. de siste meldinger ca. 10 - 5 km. Det meldes at tyskerne har stanset alle forsøk i stor stil på å komme seg unna den allierte omringning ved Argentan - Falaise. Amerikanske styrker oppgis å kjempe i gatene i Argentan. Det foreligger ingen offisielle rapporter om den amerikanske framrykning mot Paris. - Mellom 750 og 1.000 amerikanske bombefly angrep 10 av Luftwaffes baser og flybaser i Tyskland og over 1.100 tunge britiske bombefly angrep flyplasser i Belgia og Nederland. Mosquitos angrep Berlin natt til tirsdag.

Østfronten. Den røde hær rykker hurtig fram for å splitte de tyske styrker i Østersjølandene. De står 30 km fra jernbaneknutepunktet Valka V for Pskov, og 3 panserkolonner mot Riga. Lenger S nærmer de russiske armeer seg de masuriske sjøer.

Italia. De allierte gjør forberedelser til en offensiv mot Gotha-linjen. Stillingen i Firenze er forbedret, og de allierte er rykket inn i sentrum. - Vatikanets organ dementerer at det har vært forslag om samarbeid mellom Sovjet og Vatikanet. - Droftelsene mellom Tito og den jugo-slaviske statsminister fortsetter i Italia.

Finnland. Nya Dagligt Allehanda melder at det skal holdes et lukket møte i den finske riksdag for å overveie spørsmålet om en ny henvendelse til Russland.

Norge. Det oplyses at Oslo Sporveiers busshall på Korsvoll er den største i Nord-Europa og at tyskerne har flyttet sine verksteder fra Kjeller dit. Sabotasjen mot hallen natt til søndag var usedvanlig vellykket og de tyske reparasjonsverksteder, lagrede flydeler pluss ca. 60 fly ble totalt ødelagt. Sabotasjen ble forøvet av spesialister, og det er beundringsverdig at ingen norske sivilpersoner kom til skade. Man skal ha iaktatt folk i uniform.